Striatus.

xliii.

Egimus libro Regum. iiii. cap. vi. de cratere siue concha illa
ænea quã præcepit fieri Salomon. fecit mare fusile decẽ cubi-
torum. & paulopost. duo ordines sculpturarum histriatarum
erant fusiles. Omnes quos ego unquam uidi exponunt histria-
tarum pro historiatarum. quasi in ipsis ordinibus essent historiæ aliquæ
sculptæ quod nõ lõge est a uerisimilitudine. Sed quod histriatarum pro
historiatarum interpres posuerit est quidẽ nouum atq; inauditum: cum
præsertim in hebræo nihil tale cõtineatur. Ex quo fit ut suspicer non hi-
striatarum sed striatarum debere legi. Est quidẽ stria apud uitruuium in
sculpturis partes quæ prominent & quasi quædã femora siue illa sint co-
lunarum siue fornicum. has græci exochas uocât. Contra uero partes ca-
uæ quibus striæ prominent strigiles dicuntur uitruuio. ut libro. iiii. Cir-
ca strigilium inquit caua & angulos striarum. Idem libro. vii. canaliculas
earũ quæ strigiles appellantur utrũq; ductum a stringendo siue strigan-
do hoc est poliẽdo. Plinius de fungis libro. xxii. rimosa inquit stria. nam
fungos nemo ignorat esse striatos & in ipsa stria rimosos. Hinc striata di-
cuntur canaliculata & tumorem mediarum partium quas diximus strias
appellari. Apuleius .x. meta. striatam inquit gerens frontem pro rugis
sulcatam. Plinius libro. xxi. Candor lilio eximius foliis foris striatis. ha-
bent enim lilia uenas prominentes in modum striarum. Idem libro. ix.
de generibus concharum quasdam striatas appellat. i. a parte exteriori ca-
naliculatas quales plerasq; uidemus. De quibus Plautus in rudẽte. capta-
mus cõchas plagusias striatas. Sidonius quoq; apollinaris. Latus utrũq;
senis cauatur striaturis.

Stribium.

xliiii.

IN quarto Regũ libro cap. ix. legitur qđ Iezabel uxor Achab
regis depinxit oculos suos stribio. Itẽ in Jeremia cap. iiii. Cũ
uestieris inquit te coccino: cũ ornata fueris monili aureo: &
pinxeris stribio oculos tuos frustra cõponeris. Ex iis qui hæc
loca exposuerunt nemo intellexit sed nec suspicatus est quid stribium sit.
Nicolaus mamotrectus & catholicus cerusam interpretatur. Cantor parisi-
ensis esse instrumentum putat quo mulieres pilos supercilliorũ trahunt.
uolsellas id latini appellat. Archiepiscopus caturiensis quod est color: sed
nõ cõtrahit illũ ad speciem ut dicat qui color sit. Hugo cardinalis quod est
unguenti genus: quo tincta facies efficitur rubra: uolens opinor purpu-
rillum significare. Quis uero saue mētis diceret quod sit cerusa? aut quæ

d lli

unquam foemina ornatus causa medicamēto albo circa oculos usa est: nisi forte neq; ipsum cerusæ nomē quid esset intellexerūt: cū sit albor ille ex plūbo derasus quē græci psimithiū uocāt: dictū a psimmithoo quod est colore albo linire siue fricare. Sed neq; purpurissimum potest intelligi: cum nihil minus ad oculorū pulchritudinē faciat: quā ullum rubricæ genus. Nā qui uolsellā dixit esse stibiū haluncians dixit: quia oculorum facta fuit mentio. Quid igitur stibiū sit Plinius libro. xxxiii. manifeste ostēdit. In metallis inquit argenti inuenitur spumæ lapis candidæ nō tamen trāflu cētis stimmin appellat. alii stibium. alii alabastrū. aliqui larbason. uis ei? restringere ac refrigerare. principalis autē circa oculos. Nāq; ideo & platyophthalmon id appellāt: quoniā dilatat oculos: & fluctiones inhibeat. Quod uero Plinius dixit lapis spumæ cādida. i. albicātis: illud est anteq; teratur. nā tritus in nigrorē uertitur fuligini similē. Hieronymus ad furia nō habuit crispates mitras neq; oculorū orbes stibio fuliginatos. Nondū fortasse expressimus quid stibium sit. est quod uulgus medicorū appellat antimonium. quod hispani alcohol. Quod uero stibiū sit antimonium testatur Galeni interpret qui semp; stimmin antimonium interpretatur. Iā uero stimmin & stibiū & alabastrum & larbason & platyophthalmon synonyma esse satis ex Plinio colligitur. Decipiuntur ergo tempestatis nostræ medici accipiētes stibiū pro chalcocaumeno. i. pro ære cōbusto hoc est alhadida: ex eo fortasse decepti quod æs cōbustum & stibiū cōmune sit medicamentū oculorū. Lusit diuus Gregorius in calce cōmentariorū quos scripsit in librū Iob exponēs nomē tertiæ illius filiæ hoc est cornu stibium quasi esset compositū a cornu & tibia instrumētis musicis. cū sit a cornu & stibio hoc est gutto corneo in quo reponitur stibium: ut sit cornustibium hispane alcoholera. Nam & in libro Regū & in Paralipomenis & Ieremiā apud hebræos puth hoc est stibiū legitur. & in Iob ceren hapuch. i. cornu stibis. nec minus in hoc hebræi decipiuntur qui pro hapuch per. p. exile habēt haphuc per ph. aspiratū. itaq; pro stibio interpretatur intortum: sed ego magis credo interpreti Hieronymo atq; adeo rationi: quam hebræorum litteraturæ. Talitha & tabitha. xlv.